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Yrkande angående – Inventering av Göteborgs Stads medlemskap i 
internationella organisationer och nätverk. 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Följande medlemskap avslutas: 
• ASSITEJ 
• ECCAR 
• Climate-KIC 
• IWA 
• Mayors for Peace 

2. Redovisning av genomförd inventering av Göteborgs Stads medlemskap i 
internationella organisationer och nätverk, i enlighet med bilagan till 
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, antecknas. 

3. Stadsledningskontoret får i uppdrag att genomföra en översyn av samtliga 
internationella nätverk och samarbeten, (förutom de i att-sats 1 som skall 
avslutas), för att säkerställa att varje samarbete bidrar till Göteborgs 
strategiska mål och nytta för medborgarna. 

4. Stadsledningskontoret får i uppdrag att sammanställa och redovisa i vilken 
mån Göteborgs Stad deltar i samtliga de internationella nätverk och 
samarbeten staden är medlemmar i. 

Yrkandet 
Stadsledningskontoret får i uppdraget att skyndsamt avsluta avtalen i att-sats 1. 
Resterande avtal skall bli föremål för en omfattande översyn och analys för att 
sedan redovisas vilka avtal som är tydligt till gagn för Göteborg och dess 
medborgare. 
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Yrkande – Inventering av Göteborgs Stads 
medlemskap i internationella organisationer 
och nätverk 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Redovisning av genomförd inventering av Göteborgs Stads medlemskap i 
internationella organisationer och nätverk, i enlighet med bilagan till 
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, antecknas. 

2. Stadsledningskontoret får i uppdrag att genomföra en översyn av samtliga 
internationella nätverk och samarbeten, för att säkerställa att varje samarbete bidrar 
till Göteborgs strategiska mål och nytta för medborgarna.  

3. Stadsledningskontoret får i uppdrag att sammanställa i vilken mån Göteborgs Stad 
deltar i de internationella nätverk och samarbeten staden är medlemmar i. 

Yrkandet 
Göteborgs Stads medlemskap i internationella organisationer och nätverk uppgår de totala 
kostnaderna för dessa medlemskap till 3,220,022 kr under 2023, vilket är en ökning från 
tidigare år. Med tanke på den betydande ekonomiska investeringen och behovet av att 
säkerställa optimal användning av kommunens resurser är det avgörande att alla 
internationella åtaganden bidrar på ett substantiellt sätt till stadens övergripande 
målsättningar och invånarnas välfärd.  

 

Med tanke på Göteborgs position som Sveriges näst största stad och en betydande aktör 
både regionalt, nationellt och internationellt, är det av stor vikt att stadens internationella 
samarbeten är väl avvägda och strategiska. Göteborg är engagerat i en mängd externa 
nätverk och samarbeten som är centrala för att uppnå stadens långsiktiga mål inom 
områden som miljö, klimat, mobilitet och näringslivsutveckling.   

 

Samtidigt som dessa engagemang är viktiga, är det viktigt att säkerställa att varje 
internationellt nätverk och varje samarbete systematiskt utvärderas för att avgöra dess 
direkta nytta för Göteborgs invånare. En sådan översyn säkerställer att resurserna används 
effektivt och att stadens internationella närvaro är fokuserad och strategisk. 
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Inventering av Göteborgs Stads medlemskap i 
internationella organisationer och nätverk 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

Redovisning av genomförd inventering av Göteborgs Stads medlemskap i internationella 
organisationer och nätverk, i enlighet med bilagan till stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande, antecknas. 

Sammanfattning 
Varje mandatperiod genomför stadsledningskontoret en inventering av stadens 
medlemskap i internationella organisationer och nätverk. 18 av stadens nämnder och 
styrelser innehar sammanlagt 67 medlemskap i internationella organisationer och nätverk. 
Majoriteten av medlemskapen har tematisk inriktning på områden som miljö- och klimat, 
mobilitet och näringslivsutveckling samt ingicks till stor del under 2010-talet. Stadens 
deltagande syftar primärt till kunskapsinhämtning och erfarenhetsutbyte i ett globalt 
perspektiv. Jämförelsen med uppgifter från senast genomförd kartläggning (2019) visar 
på en ökning av årsavgiftskostnader, samtidigt som antal medlemskap förblir relativt 
oförändrat. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den sammanlagda kostnaden för Göteborgs Stads medlemskapssavgifter för deltagandet i 
internationella organisationer och nätverk 2023 uppgick till 2 499 494 kr. För 2019 var 
kostnaden för medlemskapssavgifter 1 659 903 kr, vilket tyder på att årsavgifterna för 
stadens medlemskap har ökats under denna period. Årsavgifter varierar från 163 kr 
(Mayors for Peace) till 838 000 kr (STRING-nätverket). Avgiften för STRING-nätverket 
tillkom under 2020 och är en bidragande faktor till den rapporterade ökningen under 
perioden. 27 av medlemskapen är avgiftsfria.  

Under 2023 uppgick de övriga kostnaderna till 720 528 kr, jämfört med 607 130 kr 2019. 
Med övriga kostnader menas andra kostnader som har direkt koppling till medlemskapet i 
organisationen, detta gäller främst kostnader för resor utomlands. Avsatta arbetstimmar 
från stadens anställda har inte inräknats. Därmed uppgår den uppskattade totala kostnaden 
för stadens engagemang till 3 220 022 kr.  

När det gäller tematiskt område, avser flera av medlemskapen deltagande i organisationer 
och nätverk med inriktning inom näringslivsutveckling. 

Stadsledningskontoret 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2024-04-11 
Ärendenummer SLK-2024-00249 
 

Handläggare 
Thanos Pinakas 
Telefon: 031-368 00 68 
E-post: thanos.pinakas@stadshuset.goteborg.se 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Flera av medlemskapen avser deltagande i organisationer och nätverk med inriktning 
inom miljö- och klimatområdet. 

Bedömning ur social dimension 
Flera av medlemskapen avser deltagande i organisationer och nätverk med inriktning 
inom social hållbarhet. 

Bilaga 
Inventering av Göteborgs Stads medlemskap i internationella organisationer och nätverk. 
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Ärendet  
Som en del av kommunstyrelsens övergripande ansvar för stadens internationella 
samarbete, har stadsledningskontoret sammanställt rapporten Inventering av Göteborgs 
Stads medlemskap i internationella organisationer och nätverk. Inventeringen genomförs 
en gång per mandatperiod. 

Beskrivning av ärendet 
En stor del av stadens internationella arbete bedrivs inom ramen för formaliserade 
samverkansformer. Dessa omfattar stadens deltagande i organisationer och nätverk, 
kontakterna med partnerstäder och vänorter, EU- och övriga internationella projekt samt 
hanteringen av internationella besök. I rapporten presenteras Göteborgs Stads 
medlemskap i internationella organisationer och nätverk.  

Rapporten omfattar samtliga verksamheter inom staden. Uppgifter som presenteras 
baseras till stor del på en enkätinventering som stadsledningskontoret genomförde under 
hösten 2023. Enkätsvaren kompletterades med uppföljande individuella kontakter med 
ansvariga tjänstepersoner för att kvalitetssäkra resultatet samt med underlag gällande de 
stadenövergripande medlemskapen.  

I rapporten redovisas samtliga medlemskap per nämnd eller styrelse. Uppgifterna 
presenteras även på en aggregerad nivå och jämförs med motsvarande uppgifter från 
tidigare genomförda inventeringar från åren 2020, 2015 och 2013. 

Stadsledningskontorets bedömning 
Stadsledningskontoret överlämnar rapporten Inventering av Göteborgs Stads medlemskap 
i internationella organisationer och nätverk till kommunstyrelsen. 
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1 Sammanfattning 
18 av stadens nämnder och styrelser innehar sammanlagt 67 medlemskap i internationella 
organisationer och nätverk till en total årskostnad av 3 220 022 kr (2023). Majoriteten av 
medlemskapen har tematisk inriktning på områden som miljö- och klimat, mobilitet och 
näringslivsutveckling samt ingicks till stor del under 2010-talet. Stadens deltagande syftar 
primärt till kunskapsinhämtning och erfarenhetsutbyte i ett globalt perspektiv. Jämförelsen 
med uppgifter från senast genomförd kartläggning visar på en ökning av årsavgiftskostnader, 
samtidigt som antal medlemskap förblir relativt oförändrat. 

2 Inledning 
En stor del av stadens internationella arbete bedrivs inom ramen för formaliserade 
samverkansformer. Dessa omfattar stadens deltagande i organisationer och nätverk, 
kontakterna med partnerstäder och vänorter, EU- och övriga internationella projekt samt 
hanteringen av internationella besök. I rapporten presenteras Göteborgs Stads medlemskap i 
internationella organisationer och nätverk1. Stadsledningskontoret har sammanställt 
rapporten inom ramen för kommunstyrelsens övergripande ansvar för stadens internationella 
samarbete2. 

Rapporten omfattar samtliga verksamheter inom staden och avgränsas till att redovisa 
stadens medlemskap i internationella organisationer och nätverk. Med tanke på att 
inventeringen enbart syftar till att kartlägga formaliserade internationella samarbeten, har 
internationella relationer på en mer informell basis utelämnats i rapporten. 

Uppgifter som presenteras baseras till stor del på en inventering som stadsledningskontoret 
genomförde under hösten 20233. Enkätsvaren kompletterades med uppföljande individuella 
kontakter med ansvariga tjänstepersoner för att kvalitetssäkra resultatet samt med underlag 
gällande de stadenövergripande medlemskapen. Som en del av det förberedande arbetet, 
undersöktes om och hur andra europeiska städer4 kartlägger sina medlemskap i syfte att 
hämta inspiration och eventuellt utveckla stadens uppföljning.  

I kapitel 3 presenteras de sammanlagda uppgifterna och jämförs med motsvarande uppgifter 
från tidigare genomförda inventeringar5, där detta visat sig varit möjligt. I kapitel 4 redovisas 
samtliga medlemskap per nämnd eller styrelse. För varje organisation/nätverk anges en kort 
beskrivning av organisationen, nytta för stadens deltagande, huvudansvarig verksamhet, år 
då staden blev medlem, årsavgift samt övriga kostnader kopplade till medlemskapet. 

 
1 Termerna ”organisation” och ”nätverk” förväxlas ofta i internationella sammanhang och skiljelinjen är inte alltid helt 
tydlig. En organisation är vanligen en formell sammanslutning där det finns stadgar och styrelse samt ett bestående 
och medlemsfinansierat sekretariat. Ett nätverk är oftast en lösare samarbetsform som består av varierande 
medlemsammansättningar och som baseras på medlemmarnas engagemang för sin drift. 
2 Reglemente för Göteborgs Stads kommunstyrelse. 
3 Enkätutskick genom Stratsys, stadens systemstöd för styrning, uppföljning och kontroll. 
4 Städer som kontaktats: Lyon, Wien, Helsingfors, München, Rotterdam, Stockholm. De preliminära kontakterna 
kompletterades med underlag/rapporter från respektive stad, när dessa fanns tillgängliga, samt individuella 
intervjuer. 
5 Dessa genomfördes 2020 (0267/20), 2015 (dnr 0807/15), 2013 (dnr 1592/13) och 2011 (dnr 0101/11). Uppgifter 
från inventeringen från år 2011 har inte beaktats i jämförande syfte eftersom de även inbegrepp ojämförbara 
uppgifter som deltagande i projekt, medlemskap som dubbelräknades mm. Allra första kartläggningen gällande 
internationella samarbeten gjordes under 2003, dock med betydligt låg svarsfrekvens som omöjliggjorde jämförelser 
med andra års resultat. 
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3 Resultat och analys 
Göteborgs Stad har sammanlagt 67 medlemskap i 66 internationella organisationer/nätverk6. 

Tabell 1 – Antal medlemskap 

 

Tio nämnder har angett att de är medlemmar i totalt 40 organisationer/nätverk. 
Kulturnämnden har 9 medlemskap vilket är fler än övriga nämnder. Av Göteborgs Stads 
styrelser har åtta svarat att de är medlemmar i sammanlagt 27 organisationer/nätverk. 
Göteborgs Hamn AB ansvarar för 9 av dessa. Exempel på medlemskap som har avslutats 
sedan senast genomförd kartläggning är miljö- och klimatnämndens medlemskap i 
stadsnätverket kopplat till Green Digital Charter och stadsbyggnadsnämndens medlemskap i 
IFHP - International Federation for Housing and Planning. 

Tabell 2 – Medlemskap per verksamhet 

 

För vissa medlemskap finns inte formella beslut på nämnd- eller styrelsenivå i anslutning till 
deltagandet och deltagandet sker ofta på informell tjänstepersonnivå. Dessa inkluderas dock i 

 
6 Staden innehar två separata medlemskap i IWA-International Water Association. En förklaring är att berörda 
verksamheter, Gryaab AB och Kretslopp- och Vattennämnd har olika organisationsnummer. En annan anledning är 
att ett gemensamt medlemskap skulle innebära att staden får hoppa upp en nivå i storlek till ”Large Corporation-
membership” vilket skulle leda till en kostnadshöjning, dvs en fördyrning totalt sett. 
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kartläggningen för att fånga upp bredden av stadens engagemang på olika nivåer och 
områden. Samtidigt bör hänsyn tas till att deltagandet inte endast begränsas till angivna i 
rapporten verksamheter som primärt ansvarar för medlemskapen. Ett tydligt exempel på 
detta är välfärdsförvaltningarnas (socialförvaltningarna, utbildningsförvaltningar mfl) 
engagemang inom ramen för Eurocities, en organisation som tematiskt berör ett flertal av 
stadens verksamheter. Förvaltningarnas deltagande i detta fall redovisas inte separat i 
rapporten, eftersom det är kommunstyrelsen som har det övergripande ansvaret för stadens 
medlemskap i denna organisation.  

16 av medlemskapen är stadenövergripande, dessa avser organisationer/nätverk som är av 
stadengemensamt intresse. Dessa berör oftast tematiskt flera verksamheter inom staden. Med 
verksamhetsspecifika internationella organisationer, menas de organisationer inom tematiska 
områden som främst berör enskilda förvaltningars- eller bolagsverksamheter. 

Tabell 3 – Omfattning 

 

När det gäller tematiskt område, ser indelningen av medlemskap ut enligt följande:  

 Tabell 4 – Tematisk indelning 
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Den sammanlagda kostnaden för Göteborgs Stads medlemskapsavgifter för deltagandet i 
internationella organisationer/nätverk 2023 uppgick till 2 499 494 kr. För 2019 var 
kostnaden för medlemskapsavgifter 1 659 903 kr, vilket tyder på att årsavgifterna för stadens 
medlemskap har ökats under denna period, trots relativt oförändrat antal medlemskapen. 

Tabell 5 - Kostnader 

 

Årsavgifter varierar från 163 kr (Mayors for Peace) till 838 000 kr (STRING-nätverket). 
Avgiften för STRING-nätverket tillkom under 2020 och är en bidragande faktor till den 
rapporterade ökningen under perioden. 27 av medlemskapen är avgiftsfria.  

Under 2023 uppgick de övriga kostnaderna till 720 528 kr, jämfört med 607 130 kr 2019. 
Med övriga kostnader menas andra kostnader som har direkt koppling till medlemskapet i 
organisationen, detta gäller främst kostnader för resor utomlands. Avsatta arbetstimmar från 
stadens anställda har inte inräknats. Därmed uppgår den uppskattade totala kostnaden för 
stadens engagemang till 3 220 022 kr.  

Som framgår av tabellen nedan, har de flesta medlemskapen tillkommit under 2010-talet. 
Det är främst kommunstyrelsen och Göteborgs Hamn AB som ansvarar för dessa, en 
indikation på ökat internationellt engagemang i dessa verksamheter. Staden tecknade sitt 
allra första medlemskap under 1960-talet (ICOM - International Council of Museums). 

Tabell 6 – År då staden blev medlem  
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De flesta internationella organisationer/nätverk där staden är medlem, är inte geografiskt 
avgränsade utan bygger på globalt samarbete. Drygt en tredjedel av organisationerna är 
inriktade på Europa. När det gäller bilaterala samarbeten, avser dessa hamnsamarbete och 
riktar sig till Kina och Tyskland. 

Tabell 7 – Geografi 

 

Kartläggningen visar att kunskapsinhämtning och erfarenhetsutbyte är den främsta 
anledningen till att stadens verksamheter är medlemmar i internationella organisationer. 

Tabell 8 – Mål7 med medlemskap 

 

Detta överensstämmer med 2020 års inventering som också visade att erfarenhetsutbyte var 
det vanligast förekommande huvudmålet för medlemskap. Bilden ovan kompletteras med 
beskrivningarna i kapitel 4 gällande den specifika nyttan för staden för respektive 
organisation/nätverk. 

 

 
7 Kategorierna specificeras enligt följande: Profilering - Målet med medlemskapet är att stärka Göteborgs 
attraktionskraft internationellt. Finansiering - Målet med medlemskapet är att nyttja stadens möjligheter till extern 
finansiering. Kunskap - Målet med medlemskapet är att utbyta kunskap om metoder och arbetssätt, få nya 
infallsvinklar i arbetet, ökad interkulturell kommunikativ förmåga samt ett bredare kontaktnät. Påverkan - Målet med 
medlemskapet är att påverka processer, initiativ och lagförslag som kan antingen vara begränsande eller 
möjliggörande för stadens utveckling. 
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4 Medlemskap 

4.1 AFCC - Age-friendly Cities and Communities 
Beskrivning: AFCC, är ett internationellt initiativ från Världshälsoorganisationen, WHO. 
Nätverket bildades 2010 och har idag 332 medlemsstäder i 36 länder runt om i världen. 
Utgångspunkten är de globala trenderna, en åldrande befolkning och ökad urbanisering. 
Visionen för arbetet är att skapa ett samhälle som är bra att åldras i. Arbetet för 
medlemsstäderna är att involvera äldre medborgare i vilka förbättringar som behöver göras. 
Medlemsstäderna förväntas dela med sig av erfarenheter, resultat och lärdomar. 

Nytta för staden: Genom att vara medlem i nätverket, får staden tillgång till resurser, 
kunskap, och bästa praxis för att skapa en miljö som är gynnsam för människor i alla åldrar. 
Med en åldrande befolkning är åldersvänliga åtgärder en viktig del för att skapa ett hållbart, 
motståndskraftigt samhälle. Det kan hjälpa till att förbättra livskvaliteten, främja hälsa, 
välbefinnande, självständighet samt stödja åldrande invånare till ett aktivt deltagande i 
samhället på ett bättre sätt. Det kan även leda till att äldre tas till vara som en resurs i 
samhället, främjar social sammanhållning och generationsutbyten. Det ger Göteborg också 
möjligheten att delta i utbyten av erfarenheter och samarbeta med andra städer runt om i 
världen som strävar efter liknande mål. Det kan leda till ökad innovation och effektivitet när 
det gäller att utforma program och åtgärder för att göra staden mer åldersvänlig. Dessutom 
kan det bidra till att stärka stadens rykte som en plats som värnar om sina invånare och deras 
välbefinnande, vilket i sin tur kan locka till sig fler invånare och investeringar. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Äldre samt vård- och 

omsorgsnämnden 
2016 0 0 

4.2 ARLIS - Art Libraries Society Norden 
Beskrivning: Förening för nordiskt konstbibliotekssamarbete. Göteborgs konstmuseum är 
medlemmar i ARLIS. 

Nytta för staden: Kompetensutveckling, nätverkande och kunskapsfördjupning i 
verksamheten, till exempel via Nätverk Väst där lokala konstbibliotek träffas och håller sig 
ömsesidigt informerade. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kulturnämnden 2005 1 390 0 
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4.3 ASSITEJ - Association International du Theatre pour 
l’Enfance et la Jeunesse 

Beskrivning: Internationell organisation för scenkonst för barn och unga med säte i Zagreb i 
Kroatien. Grundad 1965. 

Nytta för staden: Möjlighet att delta på seminarier anordnade av organisationen samt att ta 
del av utredningar angående scenkonstens ojämlika fördelning i Sverige för barn och unga. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kulturnämnden - 1 900 0 

4.4 AVERE 
Beskrivning: Europeisk organisation för elektromobilitet. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Business Region Göteborg AB 2022 70 000 0 

4.5 Bioenergy Europe 
Beskrivning: Bioenergy Europe grundades 1990 och är en icke-vinstdrivande, 
Brysselbaserad internationell organisation som syftar till att utveckla en hållbar 
bioenergimarknad baserad på rättvisa affärsvillkor. 

Nytta för staden: Arbetet är under uppbyggnad, men har redan nytta av organisationens 
omvärldsbevakning och påverkansarbete. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborg Energi AB 2023 200 000 0 

4.6 Borgmästaravtal 2050 
Beskrivning: Covenant of Mayors Europe lanserade i april 2021 en ny version av avtalet. 
Det nya avtalet innehåller samma åtaganden som tidigare, undantaget att löftet om att minska 
utsläppen till 2030 är ersatt med ett löfte om att vara helt klimatneutrala till 2050. Avtalet 
innebär också att staden ska sätta mål längs vägen i linje med löftet om klimatneutralitet, 
engagera medborgare, näringsliv och utveckla en ”klimatpakt” med dessa samt att skapa 
nätverk med andra borgmästare och lokala ledare i Europa. 

Nytta för staden: Anslutningen ger möjlighet till jämförelse med andra städer. Att dela 
kunskap och resultat med andra lokala och regionala myndigheter inom och utanför EU ingår 
också. Inom ramen för Borgmästaravtalet görs en utsläppsinventering för hela Göteborgs 
Stad. Utsläppsinventeringen kan användas i flera uppföljningssammanhang. Hela rapporten 
rapporteras in i CDP-ICLEI-plattformen, en plattform som är grund för flera andra 
inrapporteringar, såsom WWF’s One Planet City Challenge. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Miljö- och klimatnämnden 2008 0 0 
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4.7 ChainPorts 
Beskrivning: Internationellt nätverk mellan ett urval av världens största och/eller mest 
inflytelserika hamnar i syfte att utveckla digitalisering inom logistik samt initiera områden 
för klimatförbättringar för hamnar. 

Nytta för staden: Engagemanget i detta nätverk för digitalisering och klimatförbättrad 
hamnanknuten logistik positionerar GHAB som en ledare inom hållbar utveckling och 
innovation, vilket stärker Göteborgs image som en miljömedveten och framåtblickande stad. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborgs Hamn AB 2021 0 15 000 

4.8 Circular Cities and Regions Initiative 
Beskrivning: Circular Cities and Regions Initiative (CCRI) är ett initiativ från Europeiska 
kommissionen. Den bidrar till de politiska målen för EU:s Green Deal och 
bioekonomistrategi. Det stöds av Horizon Europa, EU:s forsknings- och 
innovationsprogram. 

Nytta för staden: Erfarenhets- och kompetensdelning, fysiska och digitala workshops, tema-
arbetsgrupper. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborgs Stads Leasing AB 2022 0 0 

4.9 City Destinations Alliance 
Beskrivning: Europeisk kunskapsdelningsallians för städer och stadsregioner. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborg & Co 

(klusterkoncernen) 
- 27 500 45 000 

4.10  CIVITAS 
Beskrivning: Genom att förena Europas storstäder utgör CIVITAS ett forum för 
beslutsfattare i förbättringsarbetet av transport- och stadsstrategier. 

Nytta för staden: Nätverket erbjuder omvärldsanalys, erfarenhetsspridning och 
kunskapsutbyte, och deltagandet i CIVITAS erbjuder goda möjligheter att synliggöra 
Göteborg. CIVITAS är en kvalitetsstämpel och informationskanal för projekt och strategier.  

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Stadsmiljönämnden 2002 0 0 
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4.11  Climate-KIC - The EU’s main climate innovation initiative 
Beskrivning: Climate-KIC samlar universitet, företag och offentliga organisationer för att 
stödja klimatomställningen genom utbildning, entreprenörskap och innovation. 

Nytta för staden: Möjligheter finns till extern projektfinansiering men floran av andra 
möjligheter är stor. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Miljö- och klimatnämnden 2016 145 000 0 

4.12  DSO Entity 
Beskrivning: Organisationen tillhandahåller expertis inom eldistributionsnät. Organisationen 
är i en uppstartsfas. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborg Energi AB 2023 0 0 

4.13  ECCAR - European Coalition of Cities against Racism 
Beskrivning: Efter att UNESCO 2004 bestämde sig för att inrätta en "Internationell 
koalition av städer mot rasism", bildades senare samma år Europeiska koalitionen av städer 
mot rasism (ECCAR). Koalitionen är en sammanslutning av städer som aktivt vill jobba för 
att motverka rasism, diskriminering och främlingsfientlighet utifrån ett tiopunktsprogram. 

Nytta för staden: Medlemskapet bidrar till att stärka stadens förebyggande arbete, fylla ett 
tomrum i nuvarande internationella samarbeten, underlätta ett systematiskt arbete mot rasism 
och diskriminering samt förbättra förankringen av det antirasistiska arbetet på olika nivåer. 
Göteborgs Stads plan för insatser mot rasism lyfter medlemskapet i ECCAR och genom 
planen genomförs till viss del aktiva åtgärder. Årligen uppmärksammar Göteborgs Stad den 
21 mars – internationella dagen för avskaffandet av rasism. Detta är dels ett åtagande som 
medlem i ECCAR, men arrangemanget görs årligen i samverkan med Länsstyrelsen och 
Västra Götalandsregionen. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kommunstyrelsen 2019 15 794 0 

4.14  ECOPP - European Community of Practice on 
Partnership 

Beskrivning: Nätverket lanserades av fem direktorat inom EU-kommissionen för att 
förbättra kvaliteten på partnerskap i EU-finansierade program och fonder över hela Europa 
samt främja utbyte av god praxis. 

Nytta för staden: ECOPP erbjuder ett forum för Göteborg att lyfta stadens erfarenheter och 
lärdomar från genomförande av olika EU-finansierade program och fonder i samverkan med 
praktiker på alla nivåer. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kommunstyrelsen 2022 0 0 
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4.15  EfVET – European Forum of Technical and Vocational 
Education and Training 

Beskrivning: Europeisk yrkesorganisation som skapats av och för 
yrkesutbildningsleverantörer. 

Nytta för staden: Kunskapsinhämtning, deltagande i konferenser, upprättade kontakter som 
kan leda till internationella samarbeten för förvaltningens yrkesprogram. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Utbildningsnämnden - 8 000 0 

4.16  EIP SCC 
Beskrivning: Föra samman städer industri och invånare för att förbättra stadslivet genom 
mer hållbara och integrerade lösningar genom innovation, planering, energieffektivitet, 
transport och ICT.  

Nytta för staden: Nätverket har sex olika delområden varav staden är delaktig i tre action 
clusters på marketplace. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Stadsmiljönämnden - 0 0 

4.17  ELTIS - The Urban Mobility Observatory 
Beskrivning: EU kommissionens webnätverk för kunskapsutbyte inom mobilitet i 
stadsmiljöer. 

Nytta för staden: Främjar utbyte av information och kunskap på området rörlighet mellan 
europeiska städer. Vänder sig till de som arbetar in transportsektorn. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Stadsmiljönämnden - 0 0 

4.18  EPOMM – The European Platform on Mobility 
Management 

Beskrivning: Erfarenhetsinhämtning, kunskapsutbyte och utveckling inom området Mobility 
Management. 

Nytta för staden: Möjlighet till kunskapsutbyte genom till exempel deltagandet i European 
conference on Mobility management. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Stadsmiljönämnden - 0 0 
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4.19  EU CVB 
Beskrivning: En informell sammanslutning av convention bureaus från åtta europeiska 
mötesdestinationer - Lyon, Rotterdam, Florence, Valencia, Ljubljana, Salzburg, Porto, 
Göteborg - för att dela kunskap och gemensamt marknadsföra destinationer. 

Nytta för staden: En kundaktivitet genomfördes i september 2022 i Genève för 
internationella organisationer med möten som roterar i Europa. Aktiviteten kombinerades 
med besök hos två stora internationella kongress-arrangörer och en organisation, vars möte 
Göteborg har ansökt om att få 2025. Liknande aktiviteter har tidigare genomförts i Bryssel. 
Genom gemensamma aktiviteter är det lättare att nå kunder och kostnaden delas mellan 
destinationerna. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborg & Co 

(klusterkoncernen) 
2020 0 30 000 

4.20  EUAC - European Union of Aquarium Curators 
Beskrivning: Sammanslutning av så kallade ”curators” på olika publika akvarier i Europa. 
Medlemskapet är personligt, ansvariga tjänstepersoner är associerade till EUAC som 
”forskare/vetenskapligt stöd”. 

Nytta för staden: Rådgörande, konferens och studiebesök. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kulturnämnden - 0 0 

4.21  Eurhonet 
Beskrivning: Europeiskt nätverk av allmännyttor. Göteborgs Stads Bostads AB är medlem. 

Nytta för staden: Möten inom de olika ämnesområdena ovan. Styrelsen har besökt bolag 
som är med i nätverket. Egen personal har deltagit i utbildning med andra som jobbar inom 
allmännyttiga bostadsföretag i Europa. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Förvaltnings AB Framtiden 

(Framtidenkoncernen) 
80 000 0 0 
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4.22  Eurocities 
Beskrivning: Eurocities grundades 1986 och utgörs av cirka 200 europeiska medlemsstäder, 
Sammanlagt innefattar de städer som är engagerade inom Eurocities 38 länder och en fjärde 
del av Europas befolkning. Eurocities baserar sina aktiviteter utifrån tre ledord: inflytande, 
nätverkande och synlighet. Organisatoriskt är Eurocities indelat i sex tematiska forum: 
kultur, näringslivsutveckling, miljö- och klimatrelaterade frågor, digitalisering, mobilitet 
samt frågor om social hållbarhet. Forumen har i sin tur upp till åtta arbetsgrupper. Utöver 
dessa forum finns även ett antal horisontella arbetsgrupper som berör olika tvärsektoriella 
sakområden.  

Nytta för staden: Stadens deltagande i Eurocities syftar till att nyttja möjligheter till 
omvärlds- och intressebevakning, verksamhetsutveckling genom nätverksarbete samt utbyte 
av kunskap och erfarenheter med andra städer. Flera förvaltningar och bolag deltar aktivt i 
aktiviteter arrangerade av organisationen och medlemsstäderna. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kommunstyrelsen 1995 184 861 96 0008 

4.23  EV4SCC - Electric Vehicles for Smart Cities and 
Communities 

Beskrivning: Plattform som är dedikerad att föra samman och främja innovation inom 
minskande av CO2 utsläpp och smart city möjligheter inom Europa samt satsningar inom 
Electric Vehicles (EVs).  

Nytta för staden: Kunskapsutbyte kring nya lösningar inom rörlighet, energi, public service 
etc. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Stadsmiljönämnden - 0 0 

4.24  EVI Global EV Pilot City Programme 
Beskrivning: Globalt nätverk av städer som arbetar med omställningen till ett elektrifierat 
transportsystem. 

Nytta för staden: Ökade kontaktytor med andra städer som ställer om till ett elektrifierat 
transportsystem. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Business Region Göteborg AB 2020 0 0 

 

 

 

 

 
8 Den ungefärliga kostnaden beräknas på ett schablonbelopp på 8 000 kr för en enskild resa, flyg och logikostnad 
inkluderad. 
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4.25  Fairtrade City 
Beskrivning: Organisationen arbetar med rättvis handel för att bland annat säkerställa 
levnadslöner för producenter. 

Nytta för staden: Det arrangeras event tillsammans med aktörer som till exempel YH-
utbildningen Event och marknadsföring, där en grupp elever fick i uppdrag att arrangera en 
träff för Fairtrade city Göteborgs företagsnätverk. Fairtrade Sverige har sett Göteborg som en 
föregångare när det gäller Fairtrade city-arbetet och därför har förvaltningen hållit flera 
inspirationsföreläsningar om hur Göteborg arbetar med Fairtrade city. Deltagande i flera 
lokala event och kampanjer (t.ex. Barnens dag, Vetenskapsfestivalen, Frihamnsdagarna, 
Kaffeveckan och Hållbarhetsfestivalen) samt nära samarbete med Göteborgs Universitet och 
deras hållbarhetsarbete. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Nämnden för demokrati och 

medborgarservice 
2011 25 0009 0 

4.26  Global Commercial Vehicle Drive to Zero program 
Beskrivning: Globalt nätverk av städer, regioner och näringsliv för omställningen till 
fossilfria tunga transporter. 

Nytta för staden: Ökade kontaktytor med andra städer/regioner och näringsliv som arbetar 
för en omställning till ett fossilfritt transportsystem. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Business Region Göteborg AB 2019 0 0 

4.27  Green City Accord 
Beskrivning: Green City Accord är ett initiativ från EU-kommissionen som handlar om att 
göra alla EU:s städer och tätorter grönare, renare och hälsosammare. Initiativet har fem 
fokusområden: luft, vatten, grönområden, cirkulär ekonomi och buller. 

Nytta för staden: Möjligheten till internationell jämförelse och erfarenhetsutbyte, ökad 
uppmärksamhet och prioritering av arbete inom de aktuella områdena, tillgång till 
finansiering. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Miljö- och klimatnämnden 2021 0 0 

 
 

 
9 I form av diplomeringsavgift. 
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4.28  Hafen Hamburg Marketing 
Beskrivning: Medlemsorganisation för gemensam marknadsföring av regionens hamnar i 
syfte att öka våra volymer. 

Nytta för staden: Samarbete inom marknadsföring och volymökning stärker relationerna 
med våra kunder och andra hamnar vilket leder till ökad handel och bättre logistik, vilket 
även gynnar Göteborg. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborgs Hamn AB 2015 18 000 0 

4.29  IAAPA - The Global Association for the Attractions 
Industry 

Beskrivning: IAAPA är en internationell nöjesparks och besöksnäringsorganisation som är 
aktiva i över 100 länder med ca 6000 organisationer som är medlemmar. 

Nytta för staden: Utbildningar, statistik, säkerhetsarbete mm. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborg & Co 

(klusterkoncernen) 
1977 24 000 0 

4.30  IAEC - International Association of Educating Cities 
Beskrivning: IAEC är en permanent samarbetsstruktur för lokala myndigheter som är 
engagerade i att implementera principerna i ”Charter of Educating Cities”. 

Nytta för staden: Inga konkreta aktiviteter senare än 2017. Medlemskapet avslutat april 
2024. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Utbildningsnämnden 1994 16 000 0 

4.31  IAPH - International Association of Ports and Harbors 
Beskrivning: Global medlemsorganisation för hamnbolag. GHAB har rollen som 
representant för svenska hamnar. 

Nytta för staden: GHAB:s roll som representant för svenska hamnar möjliggör att påverka 
och bidra till internationella standarder och praxis som kan höja Göteborgs hamns status och 
effektivitet. Vilket indirekt gynnar både Göteborgs stad och Sverige som handelspartner. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborgs Hamn AB 2010 100 000 25 000 
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4.32  ICCA - International Congress & Convention Association 
Beskrivning: Internationell branschförening med utbud av fortbildning, nätverkande, 
databas med internationella möten mm. 

Nytta för staden: Alla aktiviteter syftar till erfarenhetsutbyte, kompetensutveckling, 
förbättrade kundrelationer och leadsbearbetning. På årets ICCA Nordic Chapter deltog ca 75 
representanter i ledande befattningar inom convention bureaus, kongressanläggningar, och 
kongressarrangörsföretag från samtliga nordiska länder. Ungefär 15 sessioner tog bl.a. upp 
insikter om delegatnöjdhet och bygga varumärke. Göteborg höll i spåret om att skapa 
långsiktiga positiva effekter. Även lokala samarbetspartners som Svenska Mässan och 
nationella samarbetspartners deltog. ICCA AC Forum, The Future of Healthcare Meetings, 
samlar ett hundratal företrädare från bl.a. de mest tongivande internationella 
organisationerna inom hälsa- sjukvård, medicin, medicinteknik samt destinationer med syfte 
driva innovativ utveckling i branschen. Alla är potentiella kunder. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborg & Co 

(klusterkoncernen) 
1983 37 798 38 528 

4.33  ICLEI - Local Governments for Sustainability 
Beskrivning: ICLEI är en internationell miljöorganisation för kommuner och lokala 
myndigheter från hela världen. Organisationen bildades 1990 och är en betydelsefull aktör i 
det globala och europeiska arbetet för hållbar utveckling. Bland medlemmarna återfinns över 
1000 städer i 84 olika länder.  

Nytta för staden: Deltagande i ICLEI ger möjlighet till verksamhetsutveckling och 
erfarenhetsutbyte inom miljöområdet. Nätverket som medlemskapet tillhandahåller ger 
dessutom möjligheter att söka partners till framtida projekt samt för att bedriva lobbyarbete 
gentemot både globala och europeiska institutioner. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kommunstyrelsen 1990 39 630 0 

4.34  ICMM - International Congress of Maritime Museums 
Beskrivning: Branschorganisation som arrangerar kongresser och erbjuder tekniskt stöd i 
bevarandefrågor, forskning med mera. 

Nytta för staden: Kompetensutveckling, nätverk och input till den egna verksamheten samt 
underlättar kunskapsutbyte och studiebesök mellan maritima museer.  

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kulturnämnden 1970-talet 4 000 0 

 

 

 



 

Inventering av Göteborgs Stads medlemskap i internationella organisationer och nätverk 19 (27) 
Bilaga  
Göteborgs Stad, Stadsledningskontoret 2024-04-11 

4.35  ICOM - International Council of Museums 
Beskrivning: Internationell organisation för samarbete och professionell utveckling inom 
museisektorn. 

Nytta för staden: Stadens museer blir delaktiga i en global utveckling inom till exempel 
utbildning, trendanalys, samverkan och kompetensutveckling inom branschen. Framtagande 
av museidefinition, handbok för museer och lokal utveckling, statistik, rapporter mm. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kulturnämnden 1960-talet 28 80010 0 

4.36  ICORN - The International Cities of Refuge Network  
Beskrivning: Internationellt nätverk av fristäder för förföljda konstnärer. 

Nytta för staden: Omvärldsbevakning, nätverkande och kunskapsinhämtning mellan 
fristäderna och nätverk mellan konstnärer som lever under hot, författare främst. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kulturnämnden 1996 21 588 55 000 

4.37  IIC - International Institute for Conservation of Historic 
and Artistic work 

Beskrivning: Internationellt nätverk för bevarandefrågor. 

Nytta för staden: Konferenser, arbetsgrupper och publikationer för kompetensutveckling 
och erfarenhetsutbyten bland konservatorer. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kulturnämnden - 4 820 0 

4.38  IMPACTS 
Beskrivning: Ett forum för stora städer med syfte att utbyta erfarenheter om transport- och 
stadsutvecklingsstrategier, urban mobility och frågor gällande godstransporter, med avsikt att 
utvärdera och utveckla IT-system och transportpolicys. 

Nytta för staden: Möjlighet till kunskapsutbyte genom till exempel deltagande i konferens 
med temat Climate Resilient Cities – challenges for Urban Mobility and Transport. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Stadsmiljönämnden 2005 37 000 30 000 

 

 

 

 
10 9 600 SEK per museum, 3 medlemskap totalt. 
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4.39  International Association of Event Hosts 
Beskrivning: International Association of Event Hosts (IAEH) finns till för att 
representanter för internationella destinationer ska samarbeta för att skapa bästa möjliga 
värde från att vara värd för stora sport- och kulturevenemang samt ge en röst för icke-
vinstdrivande värdar för evenemang. 

Nytta för staden: Omvärldsbevakning och kompetensutveckling. Föreläsningar kring 
specialistområden och forskning, erfarenhetsutbyte från intressanta städer och evenemang i 
världen. Studiebesök erbjuds. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborg & Co 

(klusterkoncernen) 
- 10 000 12 000 

4.40  Internordiskt Vänortsamarbete 
Beskrivning: Det internordiska vänortssamarbetet är en långvarig allians mellan Göteborg, 
Åbo, Bergen och Flensburg. Målet med samarbetet är att stötta och utveckla nordiskt 
samarbete i förskola, skola och gymnasieskola på olika sätt.  

Nytta för staden: Kollegialt lärande på strategisk nivå för skolchefer, 
jobbskuggningsmöjligheter för lärare, studiebesök till verksamheter i samband med 
skolchefsmöte och lärarutbyte, omvärlds, forsknings- och intressebevakning samt 
möjligheter till fördjupat erfarenhetsutbyte och projektsamarbete mellan förskolor i 
vänorterna. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Förskolenämnden 1960-talet 0 50 000 

4.41  IWA - International Water Association 
Beskrivning: Världsövergripande vattenorganisation som plattform.  

Nytta för staden: Information, nätverksmöjligheter och konferenser till lägre kostnad. 
Under 2022 deltog många av Gryaabs medarbetare på den IWA-organiserade konferensen 
World Water Congress i Köpenhamn. Medlemskapet i IWA medgav då besparingar på 
konferensbiljetter, utöver andra fördelar såsom de två vetenskapliga tidskrifter som ingår i 
medlemskapet. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgifter (kr) Övriga kostnader (kr) 
Gryaab AB & Kretslopp och 

vattennämnden 
1972 & 2014 15 650 & 17 000 0 
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4.42  KIMO - Kommunernas Internationella Miljöorganisation 
Beskrivning: KIMO arbetar för att skydda, bevara och förbättra havsmiljön. 

Nytta för staden: Kunskapsutbyte och påverkansmöjligheter, som till exempel 
nätverksträffar och erfarenhetsutbyte på politisk och tjänstemannanivå, gemensamma 
satsningar som handlingsplan mot marin nedskräpning, stipendierapporter, föreläsningar, 
studiebesök.  

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Miljö- och klimatnämnden 2000 33 000 0 

4.43  LUCI 
Beskrivning: LUCI är ett internationellt nätverk av städer som arbetar med belysning i 
stadsmiljöer i ett internationellt perspektiv. Nätverket, som grundades 2002 och består av 
över 70 medlemsstäder, syftar till att möjliggöra lärande, projektutveckling och bildande av 
partnerskap inom området. 

Nytta för staden: Ett aktivt arbete inom nätverkets forum och arbetsgrupper har som mål att 
bidra till stadens vision om hållbarhet och öppenhet genom att bidra till utvecklingen av 
Göteborgs ljusplanering och stadsrum som jämlika, trygga och tillgängliga. Göteborg stärks 
av de internationella banden och kontakterna genom LUCI, till exempel genom studiebesök 
till två pilotprojektplatser; Lighting the Baltic Sea Region: Tallinn i Estland och Porvoo i 
Finland. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Stadsmiljönämnden 2004 62 000 10 000 

4.44  Mayors for Peace 
Beskrivning: Mayors for Peace består av städer runt om i världen som formellt har uttryckt 
stöd för att främja solidaritet i städer mot ett totalt avskaffande av kärnvapen. 

Nytta för staden: Engagemanget i organisationen är passivt i sin karaktär. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kommunstyrelsen 2011 163 0 

4.45  Music Cities Network 
Beskrivning: Music Cities Network är en transnationell ideell förening som förenar 
musikstäder och beslutsfattare över hela världen. Nätverket är dedikerat till att förbättra 
kommunikationssamarbete, affärer, konst och policyer för alla musikstadsintressenter. 

Nytta för staden: Göteborg har bland annat blivit en del av hållbarhets projektet MI RAP 
inom EU:s Baltic Sea program de kommande tre åren. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborg & Co 

(klusterkoncernen) 
2021 65 000 0 
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4.46  NetZeroCities 
Beskrivning: EU har som mål att kontinenten ska bli klimatneutral till 2050 och har bland 
annat sjösatt satsningen NetZeroCities som bidrar till att snabba på omställningen till 
klimatneutrala och hållbara städer i Europa – till exempel genom att utveckla ett europeiskt 
Climate City Contract. NetZeroCities startade hösten 2021 och pågår till 2025. 

Nytta för staden: Att delta i 100 städer missionen är ett KF-beslut och centralt för hela 
klimatomställningsarbetet inklusive möjligheten till framtida finansiering. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Miljö- och klimatnämnden 2021 0 15 000 

4.47  Nordic Public Aquariums 
Beskrivning: En årlig konferens organiseras av ett nytt akvarium för varje år på frivillig 
basis. 

Nytta för staden: Utbyte av information och byten av organismer mellan akvarierna. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kulturnämnden 2013 0 0 

4.48  Nordic Safe Cities 
Beskrivning: Nordic Safe Cities är en icke vinstdrivande allians som verkar för att skapa 
säkra och motståndskraftiga städer i Norden. Alliansen strävar efter att identifiera, förnya, 
sprida och dela de bästa metoderna och stödja medlemsstäder för att utveckla nya lösningar 
på sina lokala utmaningar inom trygghetsfrämjande och brottsförebyggande arbete. Nordic 
Safe Cities initierades av Nordiska ministerrådet 2016 och har sedan dess förenat mer än 50 
stora och små städer, nationella intressenter från regionen samt ett brett nätverk av experter, 
utövare och chefer som verkar inom detta område, genom olika evenemang och aktiviteter. 

Nytta för staden: Staden får möjlighet att arbeta tillsammans med andra städer och 
internationella organisationer för att skapa ett samhälle byggt på tillit, tolerans och 
motståndskraft genom att dra nytta av de nordiska städernas erfarenheter. Exempel på 
aktiviteter är Nordic Safe Cities camp om ökad kunskap i hur man kan förebygga 
våldsbejakande extremism, webbinarium kring hur radikaliseringen ser ut online, 
kunskapsutbyte i hur man kan arbeta med att ta fram digitala lägesbilder lokalt samt tillgång 
till forskningsbaserade rapporter och andra kunskapshöjande insatser.  

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kommunstyrelsen 2020 120 000 15 000 
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4.49  Nordic Waterfront Meeting 
Beskrivning: Nordic Waterfront Meeting är ett årligen återkommande arrangemang. 30-tal 
deltagare från elva kuststäder i Norden, bland annat Köpenhamn, Oslo, Helsingfors, 
Stockholm, Malmö och Göteborg. Älvstranden Utveckling som deltar från Göteborg.  

Nytta för staden: Studiebesök och möjlighet till nätverkande med andra i samma situation. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Higab AB (koncern) - 0 27 000 

4.50  Nordiskt ledarforum om dövblindhet 
Beskrivning: Nätverk mellan nationella och internationella aktörer med målgrupp 
dövblindfödda. 

Nytta för staden: Eftersom målgruppen dövblindfödda är mycket liten krävs det 
specialkunskaper och metoder för att möta målgruppens behov. Nationell och internationell 
samverkan är nödvändig för att säkerställa kvalité på verksamheten. Verksamheten är 
boende med särskild service och daglig verksamhet för brukare med medfödd dövblindhet. 
Deltagandet syftar till att få del av och deltaga i internationell forskning och framtagande av 
arbetsmodeller kring målgruppen samt att upprätthålla och ha ett kontinuerligt 
kunskapsutbyte inom Sverige och Norden. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Nämnden för funktionsstöd - 0 0 

4.51  NVF - The Nordic Road Association 
Beskrivning: Kompetensutveckling och erfarenhetsspridning i en svensk och nordisk 
kontext. Samarbete kring utveckling, tester och samsyn avseende standarder och 
förhållningssätt. 

Nytta för staden: Möjlighet till kunskapsutbyte genom till exempel deltagandet i 
konferensen ”The Nordic Construction Market Seminar” vars fokus var marknadsfrågor 
kring stora infrastrukturprojekt. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Stadsmiljönämnden - 5 000 0 

4.52  OMEP - Organisation Mondiale pour l’Éducation 
Préscolaire 

Beskrivning: OMEP är en politiskt- och ekonomiskt obunden organisation med syfte att 
sammanföra olika yrkesgrupper som arbetar för de yngre barnens bästa. 

Nytta för staden: Organisationen har bidragit med kompetensutvecklingsmöjligheter för 
medarbetare och chefer genom digitala föreläsningar och onlinekurser om hållbar utveckling 
i förskolan. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Förskolenämnden 2023 600 2 000 
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4.53  POLIS 
Beskrivning: POLIS är ett internationellt nätverk där kunskap om innovativa 
tekniklösningar och policys för lokala transporter utbyts. 

Nytta för staden: Genom medlemskapet finner stadsmiljöförvaltningen partners till nya EU-
projekt och får del av en omfattande omvärldsbevakning inom hållbar mobilitet. Det 
förenklar Göteborgs Stads medverkan i europeiska samarbeten och bidrar till att stadens 
internationella roll synliggörs i Europa. Nätverket arbetar fram så kallade ’Position Papers’ 
för att driva på utvecklingen inom hållbar mobilitet, baserat på erfarenheter från nätverkets 
medlemmar. Stadens representanter deltar i digitala möten med olika teman som rör 
trafiksäkerhet, till exempel Walking and cycling single crashes, Reduced speed limit, Road 
safety and electromobility och Road safety as a part of sustainability. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Stadsmiljönämnd 2004 120 000 30 000 

4.54  Port Authority Roundtable 
Beskrivning: Internationell hamnssamverkan mellan ett urval av världens största och/eller 
mest inflytelserika hamnar per världsdel i syfta att adressera globala förbättringsprojekt (till 
bland annat IAPH). 

Nytta för staden: Engagemanget i denna grupp möjliggör för GHAB att initiera, bidra till 
och dra nytta av globala förbättringsprojekt. Detta bidrar till arbetet med innovativa 
lösningar som gynnar både hamnen, våra kunder och stadens utveckling. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborgs Hamn AB 2022 0 0 

4.55  RAN - Radicalisation Awareness Network 
Beskrivning: RAN är ett europeiskt nätverk för att utbyta kunskap, erfarenheter och metoder 
för att förebygga och motverka våldsbejakande extremism i alla dess former. Nätverket riktar 
sig till de som arbetar med både de som är utsatta för radikalisering och de som redan har 
radikaliserats. Fokus är även på aktuell lägesbild på europeisk och internationell nivå. Städer 
från olika länder, myndigheter, organisationer inom civilsamhället och universitet deltar. 
Nätverket finansieras av EU-kommissionens Internal Security Fund och träffas 4–6 gånger 
per år. 

Nytta för staden: Under åren har olika funktioner, tjänstepersoner och förtroendevalda inom 
Göteborgs Stad deltagit. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kommunstyrelsen 2014 0 0 
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4.56  SCALE 
Beskrivning: Avknoppning från det avslutade projektet IRIS Smart Cities, Horizon 2020, ett 
EU-projekt som Göteborgs Stad deltog i mellan 2017–2023. Plattformen SCALE är avsedd 
att underlätta utbyte, samarbete och gemensam skapande mellan europeiska städer. 

Nytta för staden: Forum för kunskapsutbyte och möjlighet att samverkan och samarbeta 
kring frågor som rör elektrifiering, energiförsörjning och klimatpåverkan på lokal nivå i 
tidiga skeden. Denna kunskap och kompetens kan användas och överföras till andra 
stadsutvecklingsprojekt lokalt och regionalt, tex inom Positiva Energi Distrikt (PED). 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Miljö- och klimatnämnd 2021 0 0 

4.57  Strategic Alliance National CVB 
Beskrivning: Ett nätverk av nationella organisationer för destinationsmarknadsföring. 

Nytta för staden: Nätverket har två fysiska möten per år. 2023 i Prag och Luxemburg. 
Under året har bland annat ett White paper kring hur möten kan bidra till en hållbar framtid 
arbetats fram. 

Ansvarig verksamhet Medlem 
sedan 

Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 

Göteborg & Co (klusterkoncernen) - 0 0 

4.58  STRING-nätverket 
Beskrivning: Nätverket bildades år 1999 som ett INTERREG-projekt med fokus på att 
skapa förutsättningar för en fast förbindelse mellan Danmark och Tyskland. String är numera 
ett nätverk av regioner och städer mellan Hamburg och Oslo som arbetar för utveckling av 
en megaregion och infrastruktur i stråket. Göteborg Stad deltar med inriktningen att utveckla 
järnvägen Göteborg – Oslo till dubbelspår samt delta i Megaregionen. Det är ett politiskt 
styrt nätverk med tjänsterepresentation och hålls samman i ett sekretariat. Sekretariatet tar 
fram kunskapsunderlag, verkar för framtagande av statliga utredningar driver projekt och 
bevakar och påverkar arbetet inom EU, deltar i konferenser, nätverksträffar samt lobbar för 
frågorna på andra sätt för stadens och övriga medlemmars räkning.  

Nytta för staden: Staden arbetar genom sekretariatet för att nå fram i utvecklingen av 
järnväg Göteborg – Oslo. Några exempel på aktiviteter är medfinansiering av studier som 
belyser effekterna för godstrafiken vid en utbyggnad av järnvägen mellan Göteborg – Oslo, 
information och möten i Riksdagen respektive Stortinget om järnvägsfrågor, medverkan till 
en överenskommelse mellan Norge och Sverige om att träffas (för första gången) för att 
diskutera samplanering av den gränsöverskridande järnvägstrafiken samt utveckling av 
webbsida för information om järnvägen Göteborg – Oslo. I övrigt är det studiebesök för 
politiker och tjänstepersoner i samband med de möten som hålls i nätverket, och då är det 
främst målet att öka kunskap hos medlemmarna avseende infrastruktur och megaregionalitet. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kommunstyrelsen 2018 838 000 125 000 
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4.59   Sweden China Trade Council 
Beskrivning: Medlemsorganisation för svenska bolag med intressen och affärer i Asien, 
GHAB har plats i styrelsen. 

Nytta för staden: Medlemskapet och styrelseplatsen ger GHAB en strategisk position för att 
främja handel mellan Göteborg och Asien vilket kan öka handelsvolymer och stärka 
Göteborgs ekonomiska band med en viktig global region. Styrelsen består dessutom av ett 
flertal av våra storkunder. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborgs Hamn AB 2014 15 000 3 000 

4.60  Swedish Chamber of Commerce in China 
Beskrivning: Medlemsorganisation för svenska bolag med intressen och affärer i regionen. 

Nytta för staden: Marknadsföring av hamnen mot relevanta aktörer för ökad volym och 
varumärkeskännedom. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborgs Hamn AB 2014 - - 

4.61  TCI Network 
Beskrivning: Globalt nätverk för klusterorganisationer. 

Nytta för staden: Ökade kontaktytor med andra globala kluster samt kunskap om hur vi bäst 
driver klusterutveckling för regional tillväxt. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Business Region Göteborg AB 2019 30 000 0 

4.62  TEA Connect 
Beskrivning: TEA är en internationell nöjesparks och besöksnäringsorganisation och har ca 
1600 organisationer som är medlemmar. 

Nytta för staden: Utbyta kunskap om metoder och arbetssätt, få nya infallsvinklar i arbetet, 
ökad interkulturell kommunikativ förmåga samt stöd i upphandling av designtjänster. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborg & Co 

(klusterkoncernen) 
2016 21 000 - 
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4.63 The Association of European Vehicle Logistics 
Beskrivning: Intresseorganisation för aktörer inom bilindustrin med fokus på transporter. 
Marknadsföring mot bil och H&H segmentet samt uppdatering på trender och 
marknadssituation inom segmentet mot bil och H&H. 

Nytta för staden: GHAB:s medlemskap bidrar till att stärka Göteborgs position som en 
central nod för bil- och H&H logistik vilket även främjar stadens näringsliv och bilkluster. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborgs Hamn AB 2017 38 000 9 000 

4.64  The European Freight and Logistics Leaders Forum 
Beskrivning: Internationellt nätverk för chefer inom transport och logistik. En kombination 
av marknadsföring, omvärldsbevakning och utbildning. 

Nytta för staden: Genom att delta i detta forum får GHAB tillgång till värdefull kunskap 
(från industrin, andra hamnar och andra transportslag) samt nätverk. Detta kan användas för 
att skapa ökade kundvärden, optimera logistik genom Göteborg, vilket gynnar stadens 
ekonomi och effektiviteten i dess transportinfrastruktur. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborgs Hamn AB 2019 20 000 8 000 

4.65  UNESCO Creative Cities Network – Litteraturstaden 
Göteborg 

Beskrivning: Unescos nätverk för kreativa städer inrättades 2004 för att stödja samarbete 
mellan städer som identifierat kreativitet som en strategisk faktor för hållbar stadsutveckling. 
I nätverket arbetar de städer som utsetts av Unesco inom ett av sju områden: hantverk och 
folklig konst, digitala konstnärliga uttryck, film, design, gastronomi, litteratur eller musik. 
Nätverket består av cirka 295 kreativa städer (2022) runt om i världen. Göteborgs arbete 
drivs i samverkan med Göteborgs universitet och Västra Götalandsregionen. 

Nytta för staden: Medlemskapet innebär en kraftsamling kring litteraturområdet med 
potential att positionera Göteborg som en litteraturstad i världsklass – med fokus på social 
hållbarhet och näringslivsutveckling. Ett exempel på aktivitet inom ramen för medlemskapet 
är studiebesöket till Litteraturstaden Vilnius under februari 2023. Besöket syftade till att 
etablera nya samarbeten som bland annat resulterat i ett antal programpunkter under årets 
Bokmässa och fördjupat fortsatt samarbete med Litauen och Ukraina. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Kulturnämnd 2021 0 - 

4.66  World Ports Climate Action Program 
Beskrivning: Internationellt nätverk av hamnar som samverkar i klimatfrågor. 

Ansvarig verksamhet Medlem sedan Årsavgift (kr) Övriga kostnader (kr) 
Göteborgs Hamn AB 2018 0 25 000 
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